ПРОТОКОЛ  №2
заседания   общественной   комиссии    по  обеспечению   реализации
муниципальной программы  «Формирование современной городской
среды  на   территории     Рославльского     городского         поселения
Рославльского     района  Смоленской области»   в 2017 году

      «10» мая 2017г.                                                                                                г.Рославль

     Время:   16-00 час.
     Место проведения: г.Рославль, пл.Ленина д.1-а ГДК,
     кабинет Совета Ветеранов

      Председатель комиссии – председательствующий           -       В.В.Ильин
      Заместитель председателя  комиссии                                 -       Е.А.Михайловский
      Секретарь  комиссии                                                            -      С.В.Черных
      Члены комиссии:                                                                  -      С.И.Белевитнев
                                                                                                      -      Е.Ф.Маслакова
                                                                                                      -      И.А.Александров
                                                                                                      -      А.А.Иванов
                                                                                                      -      Л.Е.Евтихевич
                                                                                                      -      Л.С.Гаврилюк
      Отсутствующие  члены общественной комиссии:            -      А.В.Крюков
      Кворум имеется. Заседание общественной комиссии правомочно.

       Приглашенные:
      Общероссийский Народный фронт Смоленское отделение   - Марченков А.В.
      Депутат Рославльской районной Думы – И.Д.Белохвостова;
      Представители собственников жилых помещений МКД:
      Фомин В.В. , Косых Н.М.  ,Воробьева Е.Г. , Гращенкова В.В. ,
       Ильютенко Т.А.,Курашова Н.Н.

      Повестка дня:
      1 .О ходе общественных обсуждений проекта муниципальной
          программы «Формирование современной городской
          среды  на   территории  Рославльского  городского поселения
          Рославльского района  Смоленской области»   в 2017 году
       2.Рассмотрение заявок, поступивших от  заинтересованных лиц
           на включение общественной территорий  Рославльского город-
          ского поселения Рославльского района Смоленской области в
           муниципальную программу «Формирование современной
            городской среды  на территории  Рославльского  городского
            поселения Рославльского района  Смоленской        области»
             в 2017 год.
         3.Рассмотрение заявок, поступивших от собственников жилых
            помещений на включение в муниципальную          программу
            «Формирование современной городской среды  на территории
            Рославльского  городского поселения Рославльского   района
            Смоленской области»   в 2017 году благоустройство дворовых
            территорий.
         4 .О формировании адресного перечня общественных территорий
              Рославльского городского поселения Рославльского     района
              Смоленской области для включения в муниципальную
              программу  «Формирование современной городской среды  на
              территории  Рославльского  городского поселения    Рославль-
              ского района  Смоленской области»   в 2017 году.

       Вступительное слово  первого заместителя Главы муниципального образования «Рославльский район » Смоленской области – председателя общественной комиссии Ильина В.В.
Отметил, в соответствии с извещением, размещенном на официальном сайте муниципального образования  «Рославльский район» Смоленской области  и опубликованном  в общественной политической газете  «Рославльская правда »  прием  предложений и заявок осуществлялся с 30.03.2017 по 30.04.2017года.
Все предложения и заявки,  поданные в общественную комиссию и Комитет жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта Администрации муниципального образования  «Рославльский район » Смоленской области  по состоянию на 02.05.2017 года зарегистрированы в журналах, которые прошиты и пронумерованы.
         По первому вопросу слушали  секретаря комиссии – Черных С.В.
         Поступило - 22 предложения общественного обсуждения проекта муниципальной программы ««Формирование современной городской среды  на
территории  Рославльского  городского поселения    Рославльского района  Смоленской области»   в 2017 году (далее муниципальная программа).
 Из них – на включение в проект муниципальной программы благоустройство общественных территорий  -5 заявок; на благоустройство дворовых территорий  -17
 все – 22 приняты к обсуждению.
        Обменявшись мнениями, предложено – данные предложения рассматривать совместно   с заявками на благоустройство  общественных и дворовых территорий.
Голосовали  : за   - единогласно , против -0, воздержались-0  . Решение принято
         По второму вопросу слушали секретаря комиссии - С.В.Черных
         Поступило  заявок на благоустройство общественных территорий  - 5,  из них
 3 заявки на  общественную территорию  Сквер  Погибших Воинов, поступивших  от Совета ветеранов боевых действий Рославльского отделения (Российский союз ветеранов Афганистана)  №1,   от Совета женщин и комитета солдатских матерей   №2, от ветеранов  (пенсионеров)войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов №5.
Далее, заявка         № 4 на  благоустройство пешеходной лестницы с ул. Пролетарская      (около книжного магазина) на улицу Святого Князя Ростислава  от  членов органа ТОС  №17  и Заявка №3 на  ремонт пешеходной лестницы с ул.Набережная на городской пляж от членов органа ТОС  №20.
К рассматриваемым заявкам поданы предложения по их включению в муниципальную программу.
Обменявшись мнениями, предложено одобрить  рекомендации  граждан, принявших участие в предварительном обсуждении рассматриваемых заявок , и включить в муниципальную программу заявку  №1-  благоустройство Сквера Погибших Воинов и заявку  №4 –благоустройство пешеходной лестницы с ул.Пролетарской  (около книжного магазина) на ул.Святого Князя Ростислава, заявку  №3 –ремонт пешеходной лестницы с ул.Набережная на городской пляж.
Голосовали:
за  - единогласно,     против  -0,  воздержались-0 .Решение принято.
        По третьему вопросу слушали секретаря  комиссии С.В.Черных
        Место  приема заявок было определено : г.Рославль ,ул.Заслонова,2  Комитет жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, дорог и транспорта.
Период приема  с 30.03.2017 по 30.04.2017 года.
Для регистрации заявок  пронумерован и прошит журнал регистрации.
        По состоянию на 02.05.2017 года поступило – 19 заявок, которые были приняты к рассмотрению. Членами общественной комиссии 02.05.2017 года был произведен с выездом на место, осмотр дворовых территорий по  адресам поданных заявок.
Обсудив поданные заявки, предложено принять следующее решение:  (представлено в табличной форме):

Регистрационный номер п/п

Дата и время приема документов

Адресный ориентир дворовой  территории

 Решение членов общественной  комиссии  (результаты голосования)

	 1
	24.04.2017,
10-00
	г.Рославль,
ул.Маяковского,
18
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   - единогласно
против -  0
воздержался-0

	2
	24.04.2017,
10-30
	г.Рославль,
34микрорайон, д.3
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   -    единогласно
против -  0
воздержался-0

	3
	24.04.2017
11-00
	г.Рославль,
377квартал ,д.17
	Одобрить заявку к рассмотрению
 За - единогласно
против -  0
воздержался-0

	4.
	24.04.2017
15-00
	г.Рославль,
ул.Пушкина,66
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   -   единогласно
против -  0
воздержался-0

	5.
	24.04.2017
15-10
	г.Рославль,
1-Пролетарский пер.9
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   -    единогласно
против -  0
воздержался-0

	6.
	25.04.2017
9-15
	г.Рославль,
16микрорайон,д.12
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   - единогласно
против -  0
воздержался-0

	7.
	25.04.2017
9-30
	г.Рославль,
ул.Островского,3
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   -   единогласно
против -  0
воздержался-0

	8.
	25.04.2017
17-00
	г.Рославль,
ул.Белинского,
19
	Одобрить заявку к рассмотрению
За   -   единогласно
против - 0
воздержался-0

	9.
	26.04.2017
9-30
	г.Рославль,
34микрорайон ,д.13
	Одобрить заявку к рассмотрению
За - единогласно
против -  0
воздержался-0

	10
	27.04.2017
10-00
	г.Рославль,
ул.Пушкина,82
	Одобрить заявку к рассмотрению
За- единогласно
против -  0
воздержался-0

	11.
	27.04.2017
12-45
	г.Рославль,
15микрорайон,д.21
	Отклонить заявку, 2016 год – за счет средств бюджета Рославльского городского поселения выполнен ремонт дворового проезда данного дома,  построен тротуар, обустроено парковочное место у дома. Вход в подъезд находится в нормативном состоянии. Территория освещена.
Обустройство детской площадки нецелесообразно, т.к. в шаговой доступности, 5-минут ходьбы , имеются 3  оборудованные детские площадки .
 За   -   единогласно
против -  0
воздержался-0

	12.
	27.04.2017
15-30
	г.Рославль,
17микрорайон, д.4
	Одобрить заявку к рассмотрению
За - единогласно
против -  0
воздержался-0

	13.
	27.04.2017
17-00
	г.Рославль,
16микрорайон,д.20
	Одобрить заявку к рассмотрению
 За - единогласно
против -0
воздержался-0

	14
	28.04.2017
10-30
	г.Рославль,
ул.Б.Смоленская д.3
	Одобрить заявку к рассмотрению
 За - единогласно
против - 0
воздержался-0

	15
	28.04.2017
11-10
	г.Рославль,
16микрорайон ,д.8
	Одобрить заявку к рассмотрению
За - единогласно
против -  0
воздержался-0

	16
	28.04.2017
11-55
	г.Рославль,
ул.Мичурина,194
	Одобрить заявку к рассмотрению
 За - единогласно
против -  0
воздержался-0

	17
	28.04.2017
12-00
	г.Рославль,
ул.Мичурина,
200
	Одобрить заявку к рассмотрению
 За - единогласно
против -  0
воздержался-0

	18
	28.04.2017
12-42
	г.Рославль,
17 микрорайон,       д. 2/2
	Одобрить заявку к рассмотрению
За - единогласно
против -  0
воздержался-0

	19
	28.04.2017
14-15
	г.Рославль,
ул.Каляева,5а
	Одобрить заявку к рассмотрению
 За - единогласно
против -  0
воздержался-0

Одобрено к рассмотрению – 18 заявок, отклонена -1 заявка.
Голосовали : (результаты голосования в таблице). Решение принято.
             3. По четвертому вопросу слушали: С.В.Черных.
Заявки, поданные на благоустройство общественных территорий Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области, были рассмотрены  выше в вопросе  №2 .
Предложено включить в муниципальную программу заявку  №1-  благоустройство Сквера  Погибших Воинов  и заявку  №4 –благоустройство пешеходной лестницы с ул.Пролетарской  (около книжного магазина) на ул.Святого Князя Ростислава, заявку  №3 – ремонт пешеходной лестницы с ул.Набережная на городской пляж , сформировав  адресный перечень общественных территорий на 2017 год (представлен в таблице) в  объеме бюджетных ассигнований.
Голосовали:
за  - единогласно,     против  -0,  воздержались-0 .

                Адресный перечень   общественных территорий
                Рославльского городского поселения Рославльского района
                Смоленской области на благоустройство , включенных
                 в  проект муниципальной программы  на 2017 год

	№ п/п
	Адресный ориентир общественной территории
	Решение членов общественной  комиссии  (результаты голосования)

	1.
	Благоустройство сквера  Погибших Воинов Рославльского городского поселения Рославльского района Смоленской области
	Включить в адресный перечень
 За – единогласно
против -  0
воздержался-0

	2.
	Благоустройство пешеходной лестницы с ул.Пролетарской  (около книжного магазина ) на ул.Святого Князя Ростислава
	Включить в адресный перечень
 За – единогласно
против -  0
воздержался-0

	3.
	Ремонт пешеходной лестницы с ул.Набережная на городской пляж
	Включить в адресный перечень
 За – единогласно
против -  0
воздержался-0

        Решение принято.

           Председатель общественной комиссии                         В.В.Ильин
         Члены общественной комиссии:                                     Е.А.Михайловский
	    С.И.Белевитнев
	    Е.Ф.Маслакова
                                                                                                     И.А.Александров
                                                                                                     А.А.Иванов
                                                                                                     Л.Е.Евтихевич
                                                                                                     Л.С.Гаврилюк

          Протокол вела: секретарь  комиссии                              С.В.Черных